

## **Elinizi vicdanınıza koyun - demokrasinin dürüstlüğe ihtiyacı var**

Federal cumhurbaşkanımız Frank-Walter Steinmeier'i bildirgenin içeriğinin arkasında durmaya çağırıyoruz. Açıklamaya siz de destek olabilirsiniz!

Toplumumuzun tarihinde çok önemli bir noktadayız.

Almanya'daki birçok insan, uzun zamandır olmadığı kadar çalkantılı zamanlar yaşıyor. Finansal yoksulluk, sosyal gerileme, savaşlar ve iklim felaketi korkusu her yerde mevcut.

Bir gün çocuklarımızın bizden daha iyi durumda olacağını söyleyebildiğimiz günler geride kaldı. Kağıt üzerinde Almanya zenginleşiyor ama para giderek daha az insana ulaşıyor. Artan yiyecek, ısınma ve kira maliyetleri, aşırı dolu hastaneler, eşit olmayan eğitim fırsatları, çoğumuz için eylem alanı giderek daralıyor. Depozito şişelerini toplamak ve Tafel şubelerine gitmek bir zamanlar istisna iken bugün giderek daha fazla insan için günlük yaşamın bir parçası haline geldi.

Avrupa çapındaki aşırı sağcı partiler, bu güvensizlikleri ve korkuları istismar ederek topluma insan karşıtı düşünceleri enjekte ediyorlar. Demokrat partiler de güçlerini sürdürmek adına değerlerini giderek kenara atıyorlar. Demokrasimiz ve hukuk devletimiz risk altında.

Aşırı sağcı partilerin iktidara gelmek için geçmişte toplumsal krizleri istismar ettiğini bilmemiz gerekmez mi?

İklim felaketinde de durum farklı olmayacak. Aşırı hava olayları, yer altı sularının azalması, mahsul kıtlığı ve giderek pahalılaştan yiyecekler varlığımızı tehdit ediyor.

İklim felaketi ilk ve en sert şekilde buna en az sebep olan insanları vuracak. Artık insanlığın büyük bir bölümünün yaşadığı alanlar yaşanmaz hale gelme tehlikesiyle karşı karşıya. Milyarlarca insan için acı ve ölüm tehlikesi altında.

Güney'deki insanlar her gün kaçmak zorunda kalıyor. Bir çok insanın insan haklarını ihlal eden koşullar altında çalışmaktan başka seçeneği yok.

Alman politikacılar bu konudaki sorumluluğumuzun farkında değiller. AB'nin dış sınırında insanlara karşı sistematik şiddete tolerans gösteriyorlar. Trump'ı duvar ördüğü için eleştirdik. Bugün Avrupa dikenli tellerin ardındaki bir kaledir.

Bir yol ayrımındayız. Geleceğe dürüst bir bakış atmanın zamanı geldi. Rotayı değiştirmesek Almanya'da faşizmin yeniden canlanabileceğini kabul etmemiz gerekiyor. Krizlerin ve olumsuz yaşam koşullarının hüküm sürdüğü bir dünya, faşizme zemin hazırlıyor. Tarihsel sorumluluğumuz nedeniyle de bununla tutarlı bir şekilde yüzleşmenin zamanı geldi.

Sürdürülebilir olmayan sosyal adaletsizliği ve iklim felaketini birlikte ele almalıyız.

Hükümet bir karbondioksit ücreti koyuyor ve bunu vatandaşlara iklim parası olarak geri ödemiyor. Karbondioksit ücreti, evleri ısıtmak gibi en basit ihtiyaçları daha pahalı hale getiriyor. İlk başta toplumumuzdaki en yoksullar ve orta sınıf insanlarından tasarruf etmeleri

bekleniyor. Artık enerji ihtiyalarını karřılayamıyorlar. En ok tüketen zenginler artan fiyatları umursamıyor.

Enerji tasarrufu yalnızca fiyat artışlarıyla özülemez! Bu bir adalet sorunudur ve dolayısıyla zenginlerin aşırı tüketimine sınır getirilmesi gerekmektedir.

Su kıtlığı baş gösterirse, bazılarının su içmeye parası yetmezken bazılarının imenlerini sulaması için fiyatların sonsuza kadar yükselmesine izin vermeyelim.

Neden bazılarının giderek daha fazla ev sahibi olmasına izin verilirken bazılarının sokaklarda yaşaması gerekiyor? Bu Monopoly oyununu anımsatıyor. Herkes için paraya ihtiyacımız var, bu yüzden süper zenginlerin bir şeyler vermesi gerekiyor: Varlık vergisi. Demiryolu ağının onarılması ve genişletilmesi, evlerin yalıtılması, bozkırların yeniden doğallaştırılması gibi, sadece birkaç kişinin lüksü yerine herkese fayda getirecek pek çok şey yapılması mümkün.

Her şeyin teknolojiyle özülebileceği düşüncesi illüzyon. Rahatsız edici gerçeği söylemenin zamanı geldi: Bugün olduğu gibi kabul edilen bazı şeylerin sona ermesi gerekiyor. Eğer geçim kaynaklarımızı korumak istiyorsak, hükümetin havayolu sektörünü, özellikle de özel jetleri ve iç hat uçuşlarını adil bir şekilde kapatması gerekiyor. Diğer şeyler de mevcut boyutlarında var olmaya devam edemez; örneğin otomotiv ve kimya endüstrileri.

Bu zorluklar o kadar büyük ki politikacılar bunlardan uzak duruyor ve gençleri geleceği olmayan sektörlerle yönelik eğitime göndermeye devam ediyor. Yeniden eğitimin mümkün olduğunu gösteren sivil toplum girişimleri var. Örneğin insanlar güneş enerjisi kurulumunu birkaç hafta içinde öğrenebilirler. Ancak bu zorlukların üstesinden gelmek için öncelikle en doğrudan etkilenenlerin sesini duymalıyız.

Dürüst bir tartışmaya ihtiyacımız var. Ancak taraflar eski masalları anlatmayı bırakıp neyin tehlikede olduğunu söylediklerinde zamanımızın zorluklarının üstesinden gelebiliriz. Toplumun çoğunluğu çocuklarımızın geleceğinin yok edilmesini istemiyor. Çoğunluk adil bir toplum istiyor. Değerlerinden sadece büyük konuşmalarında bahsetmeyen, aslında değerlerine göre hareket eden bir toplum gerekiyor.

Bu nedenle sivil toplumdaki insanlar ve özellikle Federal cumhurbaşkanımız Frank-Walter Steinmeier, demokratik tartışmalarımıza dürüstlüğü getirmeye davet ediyoruz.

Elini kalbine koy. Artık dürüstlük zamanı.